COMUNE DI POSTUA
(VERCELLI)

sk

MISSIONE: ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO
PROGRAMMA: ISTRUZIONE PRESCOLASTICA
ok
ATTO DI IMPEGNO N. 72
DEL 04/04/2022

Oggetto: approvazione preventivo ditta Robiolio & Bottoni per manutenzione caldaia
della scuola materna;
Il Responsabile del Servizio

DATO atto si rende necessario provvedere alla manutenzione ordinaria ed analisi di combustione
della caldaia della Scuola Materna,

CONSIDERATO che il Dlgs 50/2016 ha stabilito che per I’acquisto di beni e servizi al di sotto della soglia
di rilievo comunitario si dovra fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) di
cui all’art, 238, comma 1, del Regolamento di cui al D.P.R. n. 207/2010;

RICHIAMATA la deliberazione della Corte dei Conti Lombardia, del 18 marzo 2013 n. 92, la quale ha
stabilito che glia acquisti in economia devono esaurirsi ed effettuarsi obbligatoriamente all’interno dei
mercati elettronici, fafta salva 1'ipotesi di non reperibilitd dei beni o servizi, motivando tuttavia, in
considerazione delle caratteristiche tecniche del bene o della prestazione, 'insussistenza degli stessi sui
mercati elettronici disponibili, ¢/o la non equipollenza/sostituibilitd con altri beni / servizi presenti sui
mercati elettronici;

VISTA la legge di bilancio 2019 che cambia la soglia relativa al'obbligo di ricorrere al MEPA, |l
Mercato Elettronico delia PA. 1l limite di importo superato il quale tutte le PA sono tenute a
effettuare acquisti di beni e servizi attraverso il MEPA, infatti, passa da mille euro a 5mila euro;

VISTO il D.Ilvo 50/2016;

VISTO il Regolamento U.E. sulla privacy 679/2016;

VISTO il preventivo in data 31/03/2022 all’uopo richiesto alla ditta Robiolio & Bottoni snc con
sede a Borgosesia che tutti gli anni si occupa della manutenzione delle caldaie a servizio degli
immobili del Comune, che prevede:

Scuola Materna;
manutenzione ordinaria alla caldaia ed analisi combustione € 200,00 +IVA
RITENUTO di approvare lo stesso ed affidare alla ditta Robiolio & Bottoni I’incarico per la

manutenzione di cui trattasi;

DATO atto che il numero CIG assegnato & il seguente Z0135DC2A4;




VISTO il DURC in corso di validita;
DETERMINA
1) Di approvare il preventivo in data 31/03/2022 inviato dalla ditta Robiolio ¢ Bottoni snc con

sede a Borgosesia per la manutenzione della caldaia della scuola materna, per una spesa
complessiva di € 200,00= +IVA e cosi per complessivi € 244,00,

2) Di far fronte alla spesa complessiva di € 244,00= mediante imputazione al cap. 1362/6
Cod. 04.01-1030209 del bilancio di previsione dell’Esercizio 2022.

3) Di comunicare la presente alla ditta interessata.

Il Responsabilg del Servizio
(Garavaglia iziano)

VISTO. Si esprime parere favorevole per quanto alla regolaritd contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi art. 153 D.LVO n. 267 del 18.08.2000, nonché per quanto riguarda la
compatibilitd e copertura monetaria ai sensi art. 9 D.L. n.. 78/2009.

Il Responsabile del Servizio

Finanziario
o (PASW Lucictta)
,f"‘" 4, [ _}}E‘j\ | btk:——‘
:‘%ﬁ tﬁ‘\
f’::i) : HE
. . L = =
Certificato di pubblicazione ,;‘3 N /
D /
Copia del presente atto ¢ pubbli'éatg‘“_% Vﬁ_ﬁ}_lbﬁ( Pretorio del Comune dal giorno e
cosi per quindici giorni consecutivi.
N. Reg. Pubbl.
g DI g 1t Mes omunale

{ .\

i Prov.di e

iy Vercelli /T
5 AN




